2023年２月24日

各  位

会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．06-6472-5811）

役員人事および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2023年２月 24日開催の取締役会において、３月 30日開催予定の第 81期定時株主総会に付議

する取締役候補者ならびに同株主総会終了後の取締役会において選任する執行役員候補者について決議い

たしましたのでお知らせします。

記

１．役員人事

（１）取締役候補

氏 名  現 役 職 名

近藤
こんどう

 尚
なお

孝
たか

 再任
代表取締役会長 兼 社長

会長執行役員 兼 社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

平賀
ひらが

 俊作
しゅんさく

 再任 取締役 執行役員 生産本部長 グローバル開発本部担当

濱田
はまだ

 達郎
たつろう

 再任 取締役 執行役員 経営企画本部長 グローバル営業本部担当

松尾
まつお

 修
しゅう

介
すけ

 再任・社外 取締役

高坂
こうさか

 佳
け

郁子
い こ

 再任・社外

取締役

（弁護士法人色川法律事務所 パートナー）

（日本山村硝子株式会社 社外取締役（監査等委員））

（アジア太平洋トレードセンター株式会社 社外監査役）

（株式会社ファルコホールディングス 社外取締役（監査等委員））

内藤
ないとう

 牧
まき

男
お

 新任・社外 （国立大学法人大阪大学接合科学研究所附属多次元造形研究センター教授）

（注）内藤牧男氏は、2023年３月 31日をもって、国立大学法人大阪大学接合科学研究所附属多次元造形研究

センター教授を退任する予定です。

（２）退任取締役

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

岩本
いわもと

   宗
むね

 － 取締役

（注）岩本宗氏は、2023年３月 30日開催予定の第 81期定時株主総会終結の時をもって、任期満了により退

任される予定です。

２．執行役員候補

 役 職 氏 名 担 当

＊
会長執行役員

社長執行役員
近藤
こんどう

 尚
なお

孝
たか

最高経営責任者（CEO）

（精工碳素股份有限公司 董事長）

＊ 執 行 役 員 平賀
ひらが

 俊作
しゅんさく

生産本部長 グローバル開発本部担当

（東炭化工(株) 代表取締役会長）

（大和田カーボン工業(株) 代表取締役会長）

＊ 執 行 役 員 濱田
はまだ

 達郎
たつろう

経営企画本部長 グローバル営業本部担当

（TOYO TANSO EUROPE S.P.A. 代表取締役会長）

（上海東洋炭素有限公司 董事長）

（上海東洋炭素工業有限公司 董事長）

（東洋炭素（浙江）有限公司 董事長）

 執 行 役 員 橋上
はしがみ

 浩
ひろし

 管理本部長 兼 秘書室長

 執 行 役 員 佐々木
さ さ き

 旭
あきら

グローバル営業本部長

営業統括部担当 兼 国内営業部担当 兼 産業用ブラシ販売促進部

担当

 執 行 役 員 喜
き

久
く

 秀樹
ひでき

経営企画本部副本部長 兼 市場戦略部長 兼 グローバル営業本部副本

部長、経営企画本部セールス・エンジニアリング部担当 兼 グローバ

ル営業本部海外営業部担当

 執 行 役 員 高多
たかた

 学
まなぶ

経営企画本部副本部長 兼 企画部長

関係会社統括部担当 兼 ブラシ事業推進部担当

 執 行 役 員 島田
しまだ

 正志
ただし

中国事業担当

（上海東洋炭素有限公司 総経理）

（上海東洋炭素工業有限公司 総経理）

（東洋炭素（浙江）有限公司 総経理）

（成都東洋炭素工業有限公司 董事長）

 執 行 役 員 土居
ど い

 賜
めぐむ

生産本部副本部長

施設部担当 兼 素材製造部担当 兼 ＰＦ製造部担当

 執 行 役 員 森下
もりした

 隆
たか

広
ひろ

 グローバル開発本部長 兼 研究開拓室長

 執 行 役 員 曽根
そ ね

 清
きよ

文
ふみ

生産本部副本部長 兼 加工部長

生産技術部担当 兼 機械用炭素製造部担当 兼 業務管理部担当

兼 原子力室担当

 執 行 役 員 町野
まちの

 洋
ひろし

生産本部副本部長

機能材料部担当 兼 CC素材製造部担当 兼 高純度部担当

（注）１．＊を付した執行役員候補は取締役兼務となります。

 ２．佐々木旭氏の担当は、2023年４月１日付人事異動後の内容を記載しております。

以 上